

Trwa lot kosmicznego zespołu

MOSKWA PAP. Trwa lot kosmicznego zespołu złożonego ze stałej orbity. Start o 10.00. Czas lotu 27 dni.

Parametry orbity tego kompleksu są następujące: apogeum 307 km, perigeum 284 km, okres obiegu wokół Ziemi 91,3 min., kąt nachylenia orbity względem równika - 51,9 st.

Dotychczas zdobyli kosmonautów Juria Romanienki, Georgija Greckiego, Władimira Dżianibekowa i Olega Makarowa rozpoczynając się 6 października z radzieckiej stacji kosmicznej. W programie dnia znajdowały się badania medyczne i biologiczne, profilaktyczna kontrola i korekta porządku porządku systemów pokładowych stacji oraz ob statków, wykonywanie zdjęć filmowych i reportażu telewizyjnego.

Według danych informacji telemetrycznej i raportów załogi aparatura pokładowa kosmicznego kompleksu funkcjonuje bez zarzutów. W kabinach utrzymywane są warunki zbliżone do naturalnych (ziemskich).

W ramach programu spotkań z komбатantami i Galowy koncert ROS Składanie wieńców i kwiatów

W 33 rocznicę wyzwolenia Radomia

Uroczyste obchody będące 33 rocznicę wyzwolenia Radomia. W tym celu w Radomiu odbyły się uroczyste obchody. Realizacja uchwaliła zakończona jest w toku II Konferencji Partijnej to właśnie nowa wspaniała perspektywa rozwoju społeczno-gospodarczego naszego kraju, a tym samym regionu.

DC. KONCZENIE NA STR. 2

Przebywająca na Kieleckiej delegacja Towarzystwa Przyjaciół Radziecko-Polskiej i Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej, złożyła wczoraj wizytę gospodarzom województwa radomskiego.

Członkowie delegacji: Iwan Pawłowicz Gruszczenko - sekretarz Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Ukrainy z Winnicy, członek zarządu TPRP w Kijowie oraz Władimir Władymirowicz Siniok - działacz towarzysza, pracownik Zakładów Metalur-

Wizyta przyjacieli

siczych im. S. Ordzoniki-dze w Zdanowie, spotkali się z Sekretariatem KW PZPR na czele z sekretarzem Januszem Prokopakiem. Obecny był wojewoda radomski Roman Naćkowski.

Podczas pobytu w Radomiu towarzysze radzieckie byli m.in. serdecznie podejmowani przez przedstawicieli załogi Fabryki Aparatury oraz młodzież i grupy pedagogiczne przykladowej szkoły zawodowej w Potkanowie. (as)

Strazacy brytyjscy zgodzili się zakończyć strajk

LONDYŃ PAP. Brytyjscy strażacy przystąpili do pracy przygodnie podwyższonej o 10 procent. W podwyższeniu i zgodzili się zakończyć strajk. Do pracy przystąpią od poniedziałku, z wyjątkiem strażaków, którzy od 14 listopada ub.r. pełni ich funkcje, posiadając przeszkolenie sprzętem pokładowym.



Nowa Warszawa

Initia w Warszawie budynki, które powstawały niedawno na naszych oczach, a już na trwałe wpisują się w krajobraz miasta. Przechodzimy koło nich jakby byli tu zawsze i coraz częściej już nie zwracamy uwagi na ich ciekawe, nowoczesne i kontrowersyjne sylwetki.

Na zdjęciu: Dworzec Centralny w Warszawie.

CAF - Zagodziński

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW. ŁĄCZCIE SIĘ!

Słowo Słowo

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RADOM, PIĄTEK, 13 STYCZNIA 1978 R. NR 10 (9703) ROK XXIX CENA 1 ZŁ

Jakość wyrobów i produkcja rynkowa - tematem dyskusji na sesjach KSR

W zakładach pracy województw kieleckiego i radomskiego trwa dyskusja na sesjach KSR, które zatwierdzają tegoroczne społeczno-gospodarcze plany przedsiębiorstw, a także programy dalszej poprawy warunków socjalno-bytowych załóg. Przedstawiciele załóg, akceptując plany przedsiębiorstw popierają ogólnonarodowe zamierzenia nakreślone przez VII Zjazd PZPR i dostosowane do nowych warunków społeczno-ekonomicznych na II Krajowej Konferencji Partijnej.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Huari Bumedien w Moskwie

MOSKWA PAP. W czwartek z przyjaźniakami, roboczą wizytą przybył do Moskwy prezydent Algierii, przewodniczący Rady Rewolucyjnej, pik Huari Bumedien.



Przeładowanie w porcie

Dokrzy zespół portowego Gdyni i Gdańska wykonał uciążliwe zadanie - przeładunkowe zgodnie z planem. Tegoroczne mają być większe, wiąże się to ze wzrostem objętości naszego handlu zagranicznego. Zimą jest okresem trudnych prac przeładunkowych, mimo to pracownicy starają się nie dopuścić do załamania. Na zdjęciu: przeładunek przy Nabrzeżu Francuskim Portu Gdynińskiego. CAF - Ukielowski - telefoto

Śledztwo w sprawie przyczyn katastrofy samolotu „Air Indii”

DELHI PAP. Agencja AP pisze, że kłoda bombajski prowadzą śledztwo w sprawie przyczyn katastrofy samolotu „Air Indii” 1. bm. zainicjował za pośrednictwem prasy w Dubaju do osób, które mogą coś wiedzieć na ten temat, aby przekazać mu szczegółowe wiadomości z okolicznościami katastrofy. Prasa bombajska podała, że 128 osób, które miały iść wycieczkę z Bombaju do Dubaju odwołano wobec rezerwy, że za ruda przyjadli czy krewnych z Dubaju.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Podziękowanie Edwarda Gierka

Przedstawicielom polskiej organizacji polskiej, członkom partii i bezpartyjnym, w otwartym politycznym Frontu Jedności Narodu, organizacjom społecznym i młodzieżowym, przedstawicielom Wojska Polskiego, ZBoWiD, w związku z wywołaniem i sfinansowaniem przez nich imprezy organizacyjnej, przedstawięliom Wolności Kultury i Nauki, Instytutom, Zakładom pracy oraz osobom prywatnym, od których otrzymałem życzenia i obrazy, uroczym składam serdeczne podziękowania. EDWARD GIEREK

- Zobowiązania wartości 15 mln złotych
- Zaciągnięto 50 wart produkcyjnych

Dla uczczenia II Krajowej Konferencji PZPR

Zobowiązania młodzieży województwa kieleckiego zatrudnionej w zakładach pracy, przedsiębiorstwach i spółdzielniach podjęte dla uczczenia II Krajowej Konferencji PZPR zamysłano się kwotą 18,3 mln złotych. Do dnia 10 stycznia realizowano 100 proc. zobowiązania wartości 15 mln złotych. Wykonano 16 z ponad 30 trybunów ZSMP.

W walizkach wiozłono do tyłu Brygad im. II Krajowej Konferencji PZPR zamierzonym przez młodzież z Kieleckiego i Radomia. W Ostrowie Sierpcy udział ponad 500 młodzieżowych kolekcystów. Najwięcej - 112 - brygad powołano właśnie w ostrowieckiej budle 42 w „Iakrze” 32 w starachowieckiej FSC. Podczas trwania konferencji młodzież województwa kieleckiego zaciągnęła 50 wart produkcyjnych. (aw)

Narada aktywów partyjnego w Radomiu

Jak najżybeliej przemieścić się do przodu, II Krajowej Konferencji PZPR do wszystkich członków partii i ogółu społeczeństwa, a tym samym zobowiązań do pełnego udziału w realizacji nakreślonego programu, rozwoju kraju - oto temat czwartkowego spotkania Sekretariatu KW PZPR w Radomiu z sekretarzami KM, KMG, KG oraz KZ.

Najbliższe problemy i sprawy przedstawione w materiałach II Konferencji z uwzględnieniem - wykląkających się zadań dla terenowego aparatu politycznego - omówił i sekretarz KW Janusz Prokopaki. Swoim zdaniem, że rezultaty 1977 roku osiągnięte przez mieszkańców województwa radomskiego, stanowią dobrą pozycję wyjściową do wywołania bardzo ambitnych planów bieżącego roku. I tym razem będzie jednak możliwa modyfikacja w granicach rozprawy bilansie pod warunkiem, że pełni zaangażowanej systematycznej pracy przez 12 miesięcy. Taką postawą uczynna została jako niezbędna dla wszystkich. Kolejnym tego do wodom powinien stać się masowy udział w wyborach do rad narodowych stopnia podstawa. Od nowych radnych będzie także zależała szybkość i jakość zmian, w których miesiącach gminach, wioskach.

Wymiana zdań na temat realizacji postanowień II Krajowej Konferencji PZPR, premissiona zostanie od dnia do poszczególnych i organizacji partyjnych - do zakładów i wszystkich środków dla opracowania najlepszych lokalnych sporów, dobrego gospodarowania i zarządzania. (as)

Na stronie 3 zamieszczamy Deklarację Wyborczą Frontu Jedności Narodu



Starcia na ulicach Rzymu

W Rzymie doszło do starć policji z demonstrantami grupującymi prawicowców, którzy piliłi masochy na ulicach miasta i otworzyli ogień do policjantów. Na zdjęciu: policjanci uprzedzają z ulic wypalane pochodnie. CAF - UPI - telefoto

Losowanie „Mundial-78”

Cały sportowy świat żyje sobornim losowaniem piłkarskim mistrzostw świata w Buenos Aires. Bardzo starannie przygotowano się do tego wydarzenia Polska Telewizja. Do Argentyny wyjechał specjalny wydział. TV. W sobotę, 14 bm, piłkarski program rozpocznie się w programie TV o godzinie 21.55. Według planu szybko ma nastąpić połączenie z Buenos Aires, gdzie o 22.00 następnego czasu rozpocznie się w rzeczywistości losowanie.

Entuzjaci piłkarstwa w Polsce będą mogli dzięki TV nie tylko obejrzeć transmisję z losowania, ale wystrzelić także zbranych w studio, fochowców. Ponadto telewizja ma łączyć się ze stolicami tych państw, których piłkarze i trenerzy będą z Polakami w eliminacjach. Planowane jest także wystąpienie opinii i odpowiedzi z innych stołec. Obejdzie się także losowanie nagród dla uczestników. KONCZENIE NA STR. 1

Dwaj polscy uczeni w szpitalu w Buenos Aires

Jak dowiaduje się PAP - dwaj polscy uczeni, członkowie wyprawy antarktycznej, którzy na wyspie King George w trakcie badań terenowych ulegli zatruciu technicznym butanem podczas noclegu - przetransportowani zostali do szpitala w Buenos Aires. Prof. Krzysztof Birkenmajer czuje się już lepiej; nastąpiła też pewna poprawa stanu doc. Stanisława Baranowskiego.

Nasze rozmowy

— Czy sime jest określenie „błogosławieństwo” dla Władysława Ciochowskiego? — pytnym prezydentem „Organizacji” Jerzego Głowackiego.

— Nie. Drugim WOPR odbiwa ją przez puste patrole pilnując ludzkie na strażnicy ulicach. Przewodzą również szkolenie ratowników, którzy corocznie przybywa do 1000.

— W latach 1976-77 sądził w wodach Kieleccy 44 osobę? Czy sime sądzić, że WOPR dobrze spełnia swe zadanie?

— Celem nasza, czyste społecznej organizacji jest obciążenie takiego stanu, aby nikt nie łączył „mokra Ameryka”.

W podrywaniu i zabijaniu i tam jest znacznie lepiej. Np. na Nidzie (odcinek od Koperki do Wodzisławia) w tym czasie nie było corocznie zbierania „baczki” kilku tysięcy ludzi, od 8 lat nie zanowowano nieszczęśliwego wypadku. Wreszcie, dzięki, że w większości ulotki spowodowana była niestraszliwym.

niecie takiego stanu, aby nikt nie łączył „mokra Ameryka”. W podrywaniu i zabijaniu i tam jest znacznie lepiej. Np. na Nidzie (odcinek od Koperki do Wodzisławia) w tym czasie nie było corocznie zbierania „baczki” kilku tysięcy ludzi, od 8 lat nie zanowowano nieszczęśliwego wypadku. Wreszcie, dzięki, że w większości ulotki spowodowana była niestraszliwym.

Bezpieczniej na wodzie

— Ilu członków ilicy kieleckiej WOPR? — W WOPR skupionych w 10 drużynach działających na wodach w ciągu sezonu drużyna na spedykacji patrolach około 2000 drużyny.

— Czy sime wydziałem, który liczy 1000? — Znaczący wiek szóstego sezonu 18.

— Nie narzekamy - w ostatnim okresie nastąpiła znaczna poprawa. Mamy 18 brygad patrolowych z silnikami, 2 łodzie o napędzie strumieniowym, 1000 wieców 30 aparatów do skutecznego ochłodzenia i znaczną ilość innego sprzętu.

— Jak sime może się stać, że młody stowik przysięgł sekretarowi komitetu WOPR? — Prosimy o kontakt telefoniczny 440-85. Mamy też nadzieję, że być może przez nas, naszymi zorientowanymi akcjami historyczny tryb remontu naszej siedziby w WOSIR Kielecki, który ciągnie się od dwóch lat.

— Znaczący wiek szóstego sezonu 18.

Bożewski A. Pęczalski

